2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   10.11.2023 года   № 241
	О передаче  осуществления органами местного самоуправления  городского поселения город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области части полномочий по организации  теплоснабжения  органам местного самоуправления Поворинского муниципального района Воронежской области

  В соответствии с пунктом    4 части 1  статьи 14,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом городского поселения город Поворино   Поворинского муниципального района   Воронежской области:
РЕШИЛ:

1. Передать  органам местного самоуправления Поворинского муниципального района Воронежской области  часть полномочий органов местного самоуправления  городского поселения город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области по  организации в границах поселения теплоснабжения населения на срок с 01.01.2024 года до 31.12.2028 года.
2. Заключить соглашение между администрацией городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области  и администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области о передаче  части полномочий по организации  теплоснабжения  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в срок до 25.12.2023 года.
3.Администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области передать по акту приема-передачи имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за              МУП «Теплосети» г.Поворино и иное имущество, необходимое  для  осуществления части полномочий по организации теплоснабжения в срок с  01.12.2023 г. по 25.12.2023 года.

 4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава городского   поселения   город Поворино
Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                         В.П.Буравлев
2